
                                 ESTADO DE MATO GROSSO 

                Prefeitura Municipal de Tesouro 
                           CNPJ 03.543.303/0001-49          Gabinete do Prefeito 

  
 

Av. Humberto Marcilio n.º 173 - Centro – CEP: 78.775-000 

Fone: (66)3435 1118     E-mail: prefeitura.tesouro@gmail.com 

 

1 

   DECRETO MUNICIPAL Nº 137/2022, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

“Decreta Luto oficial no município 

de Tesouro/MT em virtude do fa-

lecimento do Senhor ROBERTO 

SADAO SAKAMOTO”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TESOURO, ESTADO DE MATO GROS-

SO, Sr. JOÃO ISAACK MOREIRA CASTELO BRANCO, no uso das atri-

buições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

expõe: 

          CONSIDERANDO o falecimento do Comerciante deste muni-

cípio, o Senhor ROBERTO SADAO SAKAMOTO, ocorrido na data de 

30 de Novembro de 2022; 

CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados a comuni-

dade Tesourense como Comerciante, conquistando a amizade e 

o carinho dos munícipes;  

DECRETA: 

Art. 1º Luto Oficial, por três dias, contados a partir dessa data, 

no Município de Tesouro/MT, em razão do falecimento do Senhor 

ROBERTO SADAO SAKAMOTO, Comerciante Municipal. 

  

       Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal. 

Tesouro/MT, 01 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

_______________________________________________ 

JOÃO ISAACK MOREIRA CASTELO BRANCO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2022-12-01T14:19:49-0400
	JOAO ISAACK MOREIRA CASTELO BRANCO:00669969109
	Eu sou o autor deste documento




